III

*Prohuro crine rutilantes*. Sidonius in Paneg. Majoriani:

... rutili quibus arca cerebri  
Ad frontem coma tracta jacet, etc.

Tacitus de Germanis: *Truces et cœrulei oculi, rutilæ comæ.* *Flavam Britanniam* dixit Archithrenius lib. 5. cap. 4. *Et Flavos Britones* Auctor libri de Disciplina Scholarium cap. 2. Anglos etiam ita appellasse videtur Auctor Carminis de Curia Romana:

Hic partes Siculas, hic te Germania gaudens  
Visitat, hic Flavos, Patre jubente, viros.

[Prudent. Apotheos. v. 495:

Armiger e cuneo puerorum Flavicomantum.]

*Getarum rutilum et Florum*, S. Hieronymus Epist. 7. ad Lætam, e contra *Furvam gentem*, Indos appellavit Juvenalis Sat. 12. Vide *Salmasium* ad Plinium pag. 762. et quæ annotamus in Gloss. med. Græcit. col. 1012. in *Ξαυτοί*.

† **FLAVIALES MILITES**, sic dicti quod a Flavio Vespasiano instituti fuerant et additi Augustalibus. Vegetius lib. 2. cap. 7: *Flaviales tanquam secundi Augustales, a divo Vespasiano sunt legionibus additi.*

\* **FLAVIDUS**, [idem quod flavus, ut *Fel Flavidium*, Cœl. Aurel. 3. Acut. 20. *Flavida* rapacia, *Plin.* 18. 13. 34., ut quidem legit *Harduin.* ex MSS. nam alii *flaccida*.]

**FLAVI** Prænomen, quod Vespasiani et Titi Augustorum fuit, primus, ni fallor, usurpavit Claudius Imperator, atque ex eo Constantius Chlorus et Constantinus M. et qui deinceps hos exceperunt Constantinopolitani Augusti. Neque porro ipsi duntaxat Imperatores, sed Proceres fere omnes, Consules, Præfecti Prætorio, Præsides, et viri clarissimi et Patricii illud sibi adscribere, ut ex Inscriptionibus Gruterianis passim colligitur.

Apud Longobardos vero primus Autharis Rex, ob dignitatem, *Flavius a suis appellatus est, quo prænominem omnes, qui postea fuerunt Longobardorum Reges, feliciter uti sunt, inquit Warnefrid.* lib. 3. de Gest. Langob. cap. 16.

Sed et Gothici Hispaniæ Reges *Flavii* cognomen sibi perinde arrogarunt, quod a Recaredo primo factitatum in Concilio Toletano III. volunt, ut Bivarius ad Pseudo-chronicon Maximi pag. 78. et Chiffletius in Vindiciis Hispan. pag. 350. Hinc *Flavia*, Gothorum Imperium appellatur in veteri Scheda, laudata a Gariello in Magalonensibus Episcopis pag. 3. *Cædat Latium Flavia*, quam vocem ille perperam ad *Flavianam*, seu Sanctægdianam urbem retulit. Vide, quæ observamus in dissertatione de Constantino-politanorum Augustorum nummis.

† **FLAVO**, Species placenta, Gall. *Flan*. Consuetudines MSS. Monasterii Solemniac. *In Inventione S. Crucis sepias et ova farsata; si vero venerit in Rogationibus sepias et Flavones. In Rogationibus ser. II. et III. unicuique unum Flavonem cum tribus allis; et fiunt Flavones de v. ovis et de dimidio caseo et de dimidia parte unius parvi panis.* Vide *Flantones*.

**FLAVOR**, Aurum flavum. Fridegod. in S. Wilfrido cap. 20:

Præterea templum cæsis instaurat arenis,  
Circundans cæsis sinuato fornice cryptis,  
Lenibus obductas pingens Flavovibus sulas.

Et cap. 47:

Ut jubar introit, jubaris seu nectar opimi  
Protulit effavum liquido Flavore libellum  
Hisce characteribus, etc.

† **FLAUSONUS**, ut *Flavo*. Gall. *Flan*. Concessionis factæ Canonicis Tolosanis ann. 1223: *Item petimus, ut in vigilia Ascensionis Domini et Pentecostes dentur nobis Flausoni sufficienter, sicut est consuetum.* Vide *Flantones*. [\* Leg. *Flanus*. Vide supra *Flanzones*.]

**FLAUTA**, Fistula, tibia, Gall. *Flaute*, vel *Fluste*. [La bataille des sept Arts MS.:

Madame musique as clochettes,  
Et li cler plain de chançonetes.  
Portoient giges et vieeles,  
Salterions et Flautoles.]

Vide *Dulciana*.

**FLAUVONESPENY**. Statuta Hospitalis S. Juliani, in Additam. ad Matth. Paris pag. 163: *Habeant... in die Paschæ unum denarium, qui apud eos Flauvonespeny nominatur.* [Denarius est pro *Flantoni*bus exsolutus. Vide *Flantones*.]

† **FLAVUS**, Genus vestis. Gloss. Isid. Ingeniose, inquit Grævius, la Cerda corrigit: *Latus clavus, Genus vestis*. Intelligit tunicam laticlaviam.

† **FLAUZO**, ut *Flausonus*, Gall. *Flan*. Transactio inter Abbatem et Monachos Crassenses ann. 1351. ex libro viridi fol. 53: *Tenetur dare dictus Abbas pro Flauzonibus, artocreis sive pastillis faciendis pastam necessariam de frumento dicto Conventui, etc.* Rursum occurrit paulo post. Vide *Flantones*. [\* Lege *Flanzones*.]

**FLAXA**, vox Saxonica, Lagena, *Flasco*, al. veteriflaxa. Gloss. Ælfrici, cap. de Vasis: *Flaxa*: *Flaxe*. Ugutio habet: *Flacta, Lagena, Faguncula*. [Vide *Firca*.]

**FLAXARE**, Papiæ: *Vigilias circuire*. Edit. *Circumire*. [Idem Papias: *Flaxerit, Affliverit*.]

† **FLAYON FICUUM**, alias Vasconibus mercatoribus, Fiscina ficorum, Gall. *Cabas de figues* apud Rymer. tom. 2. pag. 691. Vide *Fraellum*.

† **FLEANTINESWITE**. Idem quod infra *Flemeneswite*. Vide locum in *Lairvita*.

† **FLEAT** vel *FLEOT*, Valesio in Notitia Gall. est Sinus maris et locus ad sinum positus, a Saxon. *fleot*, Æstuarium, Germ. *Fleet*, Belgis *Vliet*. Vide *Fleta* 2.

\* **FLEBAGIUM**, Levitas, diminutio, monetarii nostris, *Foiblage*. Lit. remiss. ann. 1361. in Reg. 91. Chartoph. reg. ch. 163: *Dicti tres magistri valletii operati fuerant pluries in dicta moneta ad partem, et suspecti fuerant de committendo inibi plura Flebagia ad dampnum nostrum, reipublicæ et totius nostri populi.*

† **FLEBOTOMARE**, pro *Flebotomare*, vel *Phlebotomare*, a Græco φλεβοτομεῖν, Vena incisa sanguinem elicere. Barthii Glossarium ex Hist. Palæst. Vide in *Phlebotomum*.

**FLEBILIS**, pro *Debilis, infirmus, imbecillis*, Gallis *Feble*, olim *Fleble*. Hist. Obsidionis Jadrensis lib. 1. cap. 38: *Architectant multos spingardos in gyro civitatis, ubi Flebilioris apparebat virtutis.* [Hinc *Flebilis testis*, pro testis sublestæ fidei, in Legibus Ludovici Imper. apud Murator. tom. 1. part. 2. pag. 129. col. 2.]

**FLEVILIS**, ex Gallico, seu potius Picardico, *Fleve*, pro *Feble*; Itali *Fievole* dicunt. Regula Magistri cap. 7. apud Menardum: *Considerantes, in nobis diversa esse vasa Flebilis, etc.* Ubi Editio Parisiensis Holstenii habet *Flebilis*.

**FLEBILITAS**, Debilitas. Alcuinus Epist. 19: *Ingravescente infirmi corporis Flebilitate, etc.* Vide Octav. Ferrarium in Orig. Ital. in *Fievole*.

**FLEBOTOMARE**, [Venam incidere, a Græco φλεβοτομεῖν. Leges Palat. Jacobi

66

II. Regis Majoric. inter Acta SS. Junii tom. 3. pag. XXXII. : *Suis temporibus Flebotomentur* (equi.) Vide *Phlebotomare*.

\* Scalpello aperire. Lit. remiss. ann. 1368. in Reg. 99. Chartoph. reg. ch. 519. : *Et ipsum* (equum) *prout sibi visum fuit ex pedibus ibidem alligavit, pluresque moletas, quas dicebat ipsum equum habere in tibiis, Flebotomavit, Gallice, Effondrit.* Vide supra *Flammerari*.

† **FLEBOTOMARIA**, Locus ad venam secundam destinatus. Vet. Rituale Monasterii Becensis : *Postea* (corpus defuncti) *deferatur in Flebotomariam, et ibi lavetur honestissime.*

† **FLEBOTOMARIUS**, Qui venam incidit. Greg. Mon. Chron. Farf. apud Murator. tom. 2. part. 2. col. 455 : *Flebotomarius multivofus veneno imposito Flebotomo illum interfecit.*

† **FLEBOTOMIA**, φλεβοτομία, Venæ sectio, apud Murator. tom. 7. col. 190.

\* Imo et Licentia, prærogativa, qua *flebotomati* apud canonicos vel monachos gaudebant. Obiit. Rotomag. MS. : *Quilibet canonicus, dummodo fuerit residens per tres menses, potest capere in anno duodecim Flebotomias ; et durat tres dies : sed non valet in festis triplicibus.*

† **FLEBOTOMIZARE**, ut *Flebotomare*. Legitur in *Phlebotomum*.

† **FLEBOTOMUM**, φλεβοτόμιον, Scalpulum, quo vena secatur, supra in *Flebotomarius*, et apud Murator. tom. 6. col. 987. Vide *Phlebotomum*.

\* **FLEBOTOMUS**, Venæ sector. Vita S. Patricii tom. 5. Aug. pag. 218. col. 1. : *Ipsè Flebotomus ferro, cum quo sanguis excussus fuerat, nervum ejus percussit.* Vide *Flebotomarius*.

† **FLEC**, Succida. Jura S. Bertini ex Archivis Ecclesiæ Audomar. : *De bacone 1. ob. de Flec 1. ob. de cartea carniūm...* II. den. Vide *Fliches*.

**FLECARIUS**, **FLECARIA**, **FLANQUERIA**, Panifex, qui vel quæ panes conficit. Hispanis *Panaderos*. Vetus Charta apud *Diago* in Comitibus *Barcinon*. lib. 2. cap. 114 : *Quia pater suus Raimundus Berengarius noviter per violentiam eas imposuerat prædictis Flechariis, etc.* Libertates Regni Majoricarum MSS. : *Flecaria, si vendiderit panem de minus penso, vel ponatur in costello, vel donet 5. solidos.* In Editis apud Joan. Dametum in Hist. Regni *Balearici* pag. 276. est *Flequeria*. [Vide *Flaquerius*.]

**FLANQUERIUS**. Libertates concessæ *Barcinonensibus* a Petro Rege *Aragon*. ann. 1283. MSS. : *Quilibet civis Barcinonensis potest molere bladum suum sine impedimento alicujus, ubicumque voluerit, exceptis fornariis et Flanqueriis, quæ debent molere ad molendina regalia.*

† **FLECHA**, Sagitta, Gall. *Fleche*. Vox factitia, inquit *Nicotus*, a sono quem edit sagitta, cum emittitur ; unde olim dicta *Flic* : Menagius vero deducit a Germano *Flits*, vel ab Hispano *Flecha*, quæ idem significant. Computus anni 1202. apud D. *Brussel* de Feudorum usu tom. 2. ad calcem pag. CLXX. : *Stephanus li Flegiers pro faciendis Flechis vi. l.*

\* **FLECHANUS**, Pistor. Vita B. *Oldegar*. tom. 1. Mart. pag. 489. col. 2. : *Pater suus Raimundus Berengarius noviter per violentiam eas (mensuras) imposuerat prædictis Flechanis. Paulo ante Pistorios appellantur. Sed leg. forte Flechariis.* Vide *Flecharius*.

† **FLECHARIUS**, **FLECHERIUS**, **FLECHIARIUS**, Sagittarius, vel qui facit sagittas. Computus apud *Brussel* p. CLVI. :

*Pro harnessio Flechiariorum xxx. s. Pag. CLXVII. : Stephanus Flecharius de c. et XIII. diebus VIII. l. et XI. s. Et pag. CXLVIII. : Pro harnessio Flechiariorum Paciati xxx. s. Pro solvendis gentibus armorum et Flecheris, apud Rymer. tom. 7. pag. 518. col. 2.*

\* **FLECHIA**, a Gallico *Flecha*, Sagitta. Mirac. MSS. Urbani PP. V. : *Miles Navarrus in guerra, quæ vertitur in Albania, percussus cum quadam Flechia venenosa, etc.* Vide *Flecha*.

† **FLECIATA**, Idem quod Occitanis *Flassada*, Coopertorium lecti. Testamentum *Mascaronæ* Comitibus *Ruthen*. ann. 1291. apud *Baluzium* tom. 2. Hist. *Arvern*. pag. 551. : *Donamus ut supra hospitalibus pauperum de Passu et de Altorbraco de Ruthena cuiuslibet semel duos lectos completos almatracis, pulvinaribus et Fleciatis, et linteaminibus, in quibus pauperes dictorum hospitalium jaceant et requiescant.* Vide *Flaciata* et *Flassata*.

\* **FLECIANO**, [Caro crescens in vulneribus. *DIEF*.]

\* **FLECMAGOGUS**, *Purgans fleema*, in Gloss. ad Alex. *Iatrosoph*. MS. lib. 1. *Passion*. cap. 3.

**FLECTA**. Glossarium *Ælfrici* : *Crates, i. Flecta, H y r d e l. Grimlaicus in Regula Solitariorum cap. 85. : Vidit eundem sedentem, et Flectam de palmis facientem.* Idem quod *Plecta*, [Nexus virgularum, palmarum, etc. Sallas *Malaspina* lib. 4. *Rerum Sicul*. n. 6. apud *Baluzium* *Miscell*. tom. 6. pag. 294. : *Volentesque suarum pretiosarum rerum abundantiam... ostendere, de domo in domum in oppositum consistentem jactatis ad modum arcus aut pontis chordis et funibus, vias medias desuper, non lauro vel ramis arboribus, sed caris vestibus et pelibus variis velaverunt, suspensis ad chordas strophæis, Flectis, dextrocheris, periscelibus, arbitris, grammatis, etc.] Vide *Plecta*.*

\* Ornamentum muliebri, in Stat. *Eugub*. apud *Cl. V. Garamp*. in not. ad *Leg. B. Chiara* pag. 59. col. 2. : *Quod nulla mulier... portet aliquam cinturam, schiagiata, vel Flectam, in quo vel qua sit aurum vel argentum, etc.* Glossar. *Gall. Lat.* ex *Cod. reg. 7684. : Flecta, nate de estrain.* Ita et in *Cod. 7692. Flécieri*, apud *Phil. Mouskes*, pro virgulis simul implexis :

De Flécieres et de genieste  
Fist une loge.

Hinc, ni fallor, *Pescher à Flais*, ejusmodi virgulis ita implexis in piscando uti ; unde *Flaitieur*, piscator, qui his utitur, in Charta ann. 1290. ex *Lib. rub. fol. parvo* domus publ. *Abbavil*. fol. 19. v. : *Debas fu... contre les peskeurs à Flais manans à Abbeville de che que... li Flaitieur ne pooient, ne devotent peskier à Flais.* Vide supra *Fessina*.

\* **FLECTINA** vel **FLEGTINA**, *Bulla*, in Gloss. ad Alex. *Iatrosoph*. MS. lib. 1. *Pass*. cap. 85. : *Collirium facit ad Flectinas.*

† **FLEDUM**. Vide *Flet*.

**FLEDWITA**. Vide *Flyhtwita*.

\* **FLEGMA**, *Pituita*, Ital. *Flemma*, *Gall. Flegme*. Vita *Ludov. Pii* cap. 62. tom. 6. *Collect. Histor. Franc.* pag. 123. : *Cum jam senili gravaretur ætate, et Flegmatis abundantia, quæ hieme augmentatur, ultra solitum pulmo ejus gravaretur, etc.* Vide *Fleuma*.

\* **FLEGMEN**, *Ensture de sanc*, in Glossar. *Gall. Lat.* ex *Cod. reg. 7684.* Vide *Fleminum*.

\* **FLEGTINA**. Vide supra *Flectina*.

† **FLEM** et **FLETH**. Voces fori *Anglici*, apud *Th. Blount* in *Nomolex. Anglic.* : *In placito de quo Warranto Abbas de Burgo dicit quod clamat annum et vastum et medium tempus per hæc verba, Flem et Fleth.* Vide *Flemensrede*.

† **FLEMENESFORTE**, i. e. *Catallum fugitivi*, ex *Gloss. MSS.* apud *H. Wanleium* de *Antiqu. litt. Septentr.* pag. 284. Vide *Flemensrede*.

**FLEMENESWITE**, vox *Saxonica*, *Mulcta fugitivorum*, a *fle a m*, fuga, [\*\* immo *fle m a n*, fugitivus.] et *v i t e*, mulcta. [*Flemeneswite, Estre quitta de homme forbain*, in *Vocabulario Angl. Gall.* ex *Chartulario Becensis. Charta Henrici II. Angl. Regis* ex *Archivis* ejusdem *Monasterii* : *Liberas et quietas de syre, et hundret, et placitis, et querelis... et de serdwita, et de hengwita, et de Flemneswita, et de warpeni.* Apud *Fletam* non sine mendo, ut suspicatur *Spelman*. legitur *Flemesfrevie* et *Flemesfreicht*, eadem notione. Non rectius in *Chartophylacio regio Regest.* 92. num. 58. habetur *Flemeneswita*.]

**FLEMENFIRMA**, *Flemenesfrith, Flemenefrith, Flemenefrith, Flemenefrith*, [rectius *Flymenafyrnthe* scriberetur, si fides *Th. Blount* in *Nomolex. Anglic.*] *Fugitivorum* admissio, receptio, [sustentatio :] vox *Saxonica*, formata, ex *fle m a*, vel *fly m a*, fugitivus, profugus, exul, *f y r m ð e*, vel *fe a r m e*, firma, cibus, alimentum. Apud *Sommerum* *fly men a firm ð e*, est fugitivorum admissio. Inter crimina, quorum cognitio ad solum *Regem* spectat, ponitur in *Legibus Henrici I. Regis Angl.* cap. 10. capite vero 12. inter ea, quæ vera emendantur. *Charta Edwardi Regis Anglor.* in *Evidentiis Ecclesiæ Christi Cantuar.* : *Et Flemenefrith super suos homines infra urbes et extra, in tantum et tam pleniter, sicut proprii ministri mei exquirere debent.* Vide *Leges Inæ* cap. 29. et 47. *Leges Athelstani* cap. 2. et *Monasticum Angl.* tom. 2. pag. 193. 192. 286. 827. [*Flemenefrith*, mendose apud *Thomam Madox Formul. Angl.* pag. 89.]

**FLEMENSREDE**, *Jus*, quo *catalla fugitivorum, sive amerciamenta hominum* feudilibus competunt, ut est apud *Bromptonum* pag. 2081. *f l y m e n a*, vel *f l i m e n*, *Saxon.* est fugitivus, *r ð d*, consilium. [\*\* *Facultates*, bona. Vide *Graff. Thes. Ling. Franc.* tom. 2. col. 461. voce *Rât 1.*] *Fleta* lib. 1. cap. 47. § 12. : *Flemenesreive, vel Flemesrenthe, (est) habere catalla fugitivorum suorum tenentium.*

† **FLEMERE**, *Transitio fluminis* nave furtiva, ut vult *Schilterus* in *Gloss. Teuton.* a *Saxon. fle o h*, fugere, et *me re*, flumen. *Pactus Leg. Sal. tit. 24. Edit.* *Eccardi* : *Si quis extra consilium domini sui navem alienam movere præsumperit, aut cum ea flumen transierit, malb. Flemere, etc.* Ubi *Eccardus* a *Saxon. fleten*, fluere accersit, unde *Flemere*, machinam quæ fluit, hoc est navigium, navem, interpretatur.

† **FLEMINUM**, *Vestis in qua sanguis ambulando in pedes fluit.* *Gloss. Sangerm.* n. 501. *Festus* habet : *Flemina dicuntur, cum ex labore vix sanguis defluit circa talos.* Hanc vocem usurpavit *Plautus* *Epid.* 5. 2. 5.

\* **FLEMMATICUS**, *Phlegmaticus*, *pituitosus*, Ital. *Flemmatico*, in *Processu de B. Pet. de Luxemb.* tom. 1. *Jul.* pag. 599. col. 1.

† **FLEMNESWITA**. Vide *Flemeneswite*.

\* **FLEOLUM**, *Candelarum* manipulus.

Charta ann. 1418. ex Chartul. S. Aviti Aurel. : *Item tenetur (capicerius) tradere dominis ipsius ecclesie in festo S. Aviti festivo cuilibet canonico unum Fleolum cere novæ, de quibus debent esse sex in libra duntaxat; et in festo Purificationis B. Mariæ Virginis unum cereolum cere novæ, ponderis unius quarteronii. Ad hæc spectant quæ in eod. Chartul. alibi leguntur : Unum flagellum cere, quorum sex debent facere et ponderare libram cere novæ.*

\* **FLEOMATUS**, ut supra *Flemmaticus*. Instr. ann. 1459. inter Probat. tom. 3. Hist. Nem. pag. 291. col. 2 : *Nemausi civitas est agrosa, male et pexime fundata et constructa, quoniam super aquam maritæam, pro tribus hominum qualitatibus, videlicet sanguinosis, merencolicis et Fleomatibus dampnissimam.*

† **FLEQUENA**, Quæ panes conficit, apud Martenium tom. 1. Anecd. col. 968. Sed legendum *Flequeria*. Vide *Flecarius*.

\* **FLEQUERIA**, Quæ panes conficit; proprie, quæ panes extra urbem confectos in foro venum exponit. Charta ann. 1281. inter Instr. tom. 6. Gall. Christ. col. 447 : *Item volumus et mandamus, quod carnifices seu macellarii, Flequeria, et tabernarii, et omnes qui tenent pondera et mensuras, legaliter suis officiis utantur. Leudæ min. Carcass. Mss. : Item de Flequeriis pro septimana, unum panem. Vide supra *Flaqueria*.*

† **FLEQUERIUS**, Pistor. Leges Palatinæ Jacobi II. Regis Majoric. inter Acta SS. Junii tom. 3. pag. xvi : *Pistor sive Flequerius domus nostræ regie panem quo in mensa nostra utemur... per se pistare et alias præparare debeat. Vide *Flecarius*, et *Flaquerius*.*

† **FLETHOMATICUS**, pro *Phlebotomaticus*, cui vena secta est. Viconis Disciplina Farfensis cap. 12 : *Guidon si aliquis jacet vel sedet præter infirmos aut Flethomaticos.*

† **FLESCH-AXE**, Culter lanionius vel popinarius, Gall. *Couperet*. Computus ann. 1425. apud Kennet. in Antiquit. Ambrosden. pag. 575 : *Et in magna secure vocata Flesch-axe, xv. den.*

\* **FLESHMONGERS**, Macellarii, carnifices, ex Anglo-Sax. et Anglico *flæsmangere*, eadem notione. [Keroni apud Schilter. in Gloss. Teuton. *Fleisk*, Caro.] Leges Edwardi Confess. cap. 39 : *Mahecarii... quos vocant Flesgmongers.*

† **FLESSIATA**, Lodix, stragulum, Occitanis *Flassada*. Statutum Capituli Generalis Cœnobii Gellonensis anno circiter 1150. apud Stephanotium tom. 8. Fragm. Hist. MSS. pag. 175 : *Debet etiam deferre et habere pro lecto suo pallassam novam et duas Flessiatas et duo lintamina, etc. Vide *Flassata*.*

**FLET**. Leges Burgorum Scotie. cap. 25. § 2 : *Salvo hoc, quod uxor ejusdem defuncti desponsata, tota vita sua, quandiu erit vidua, interiorem partem domus capitatis, quæ dicitur Flet, tenebit.* In Gloss. Saxon. Somneri, *flett*, *flette*, vel *flet*, est arca, casa, domus, habitatio, *feder-flætte*, sedes paterna, vel patrimonialis. Nescio, an huc pertineat vox *Fledum*, apud Miræum in Diplom. Belg. lib. 1. cap. 81. [Britonibus Armoricis *Flet* est lectulus, grabatus.] Vide *Aquaria*.

† 1. **FLETA**, Species navis minoris, Gallis alias *Flete*. Chartularium S. Vandregisili tom. 1. pag. 978 : *Et poterunt batelli et Fletæ ditorum Religiosorum libere et pacifice descendere supra terram meam.* Vox, ut videtur ejusdem originationis, ac subsequens. [\* Lit. remiss.

ann. 1410. in Reg. 165. Chartoph. reg. ch. 124 : *Lesquelz compaignons alerent d'un commun accord en une Flette en la riviere de Seine. Quiconques mayne Flette, basteau, navure ou nasselle par la riviere de Marne, in Chartul. Latiniac. fol. 242.]*

2. **FLETA**, FLETUM, Æstuarium, fluentum, seu canalis, quem aqua fluens et refluens occupat, a Sax. *fleot*, æstuarium, *fleo t a n*, fluctuare, natare.

**FLETA**. Charta ann. 5. Henrici VIII. apud Spelman. : *Extendit se in longitudine a communi via... usque ad Fletam de Ee versus Austrum.*

**FLETUM**. Charta ann. 1240. apud W. Thorn. in Ch. pag. 1889 : *Item pro bono pacis concessum a Priore et Capitulo antedictis, quod de cætero ad Fletum de Menstre per flumen de Sandwico liber sit accessus per navigium, et recessus, hoc adjecto, quod si in ipso flumine ante dictum Fletam aliqua navis vel negotiandi, seu mercis alias transferendi causa se ibidem exoneraverit, etc. Et mox : In Fletum autem antedicto nihil juris de cætero vindicabunt.*

**FLETA**, Carcer Londoniensis, *The Fleet*, Anglis, et a præterlabente torrente, seu fluviolo, sic nuncupatus. *Gaolæ de Fleete* meminit Statutum 2. Westmonasteriense cap. 12. *Prisonæ de Fleete*, *Fleta* lib. 2. cap. 30. Ab hoc carcere dicitur auctor libri, qui *Fleta* inscribitur, quod ab aliquo e Justitiariis, qui ob crimen repetundarum in eum carcerem coniecti sunt sub Edwardo I. in eo carcere exaratus sit, ut censet Seldenus, [qui hanc in rem Dissertationem edidit quam legere est inter ejusdem Opera edit. Londin. ann. 1726.]

**FLETGEFOTH**, vox Saxonica, in Legib. Henrici I. cap. 81. [\*f. *flet-gefoht*. Vide *Flet*, *Fledwite*, et Grimm. Antiq. Jur. Germ. pag. 319.]

† **FLETHO**, FLETHONUS, FLETONUS, Ferrea vel cuprea telorum atque sagittarum acies. Regestum Computorum *Probus* ann. 1322 : *Pro carellis et Flethonibus emptis et aliis rebus pro munitione castri IV. lib. VI. sol. Ibidem ann. 1334. fol. 190 : Pro faciendis fieri carellas et Fletonos ad opus cavalcatarum LX. flor. auri. Item fol. 139. ann. 1348 : Pro cccc. carellis tam de uno pede, quam de duobus garnitis Flethonibus et empenatis, et pro cc. garrois emflethonatis et empenatis folio cupri. Computum ann. 1348. et 1349. Hist. Dalphin. pag. 583. col. 2 : Pro ccc. Flethonibus carellorum empenatis emptis pro garnisonem castri... LXIII. s. III. d.*

\* **FLETTA**, Piscis genus. Tract. de Pisc. cap. 97. ex Cod. reg. 6838. C : *Hippoglossus, quem Flettam Galli appellant, quod fluitando natet, sic dicitur quod buglossa omnia magnitudine superet.* Saxon. *fleo t a n*, fluctuare, natare.

† **FLETUM**. Vide in *Fleta* 2.

**FLETWITE**, FLITWITE, Mulcta ob rixas et jurgia excitata, ex Saxonico *flit*, contentio, lis, jurgium, rixa, et *vite*, pœna, mulcta. Joann. Brompton. pag. 957. *flitviðe*, i. *ferir par medlæe*. Ranulfus Ciscestrensis lib. 1. Hist. cap. 50 : *Flitwit, est emenda proveniens pro contentione. Fletwita*, tom. 1. Monastici Angl. pag. 192. tom. 2. pag. 827. Quietum igitur esse de *Flitwita*, est liberum esse a solutione mulctarum, ob jurgia impositarum. Vide Rastallum, [Spelmanum.] et infra *Mesleia*.

\* **FLEVAS** EQUITIS, Papiæ dicitur, quodam genus ornamentis equi quod *Flexum* vocant. Sic in Cod. MS. et Editio : alter

MS. habet, *Equitas*. [\* In Glossar. Cod. reg. 7644. ut ex Placido : *Flevas, Equitis quidam genus, etc.* Maius habet tom. 5. pag. 464 : *Fluxus, Equitis quoddam genus ab ornamento equi, quod fluxum vocant.*]

\* **FLEUBOMATUS**, Cui vena incisa est. Obituar. eccl. Lingon. ex Cod. reg. 5191. fol. 53. v° : *Cuilibet capellano et clerico chori ecclesie præsentis in dicta processione unus denarius Turon. et nihil percipient infirmi seu Fleubomati. Vide *Fleubotomare*.*

† **FLEUBOTOMARE**, FLEUBOTOMIA, pro *Flebotomare* et *Flebotomia*, occurrunt in Statutis MSS. Capituli S. Audomari.

**FLEVILIS**. Vide *Flebilis*.

**FLEUMA**, pro *Flegma* : *Flemma*, Italis. Smaragdus in Grammatica MS. : *Alia sono feminina, intellectu neutra, ut Pascha, dogma, schema, Fleuma, malagma, etc.* Warnerius MS. in Caprum Scottum Poetam :

Quo caper hirsutus, vitiorum Fleumate plenus.

Occurrit præterea in Vita S. Rusticuli Abbatis Arelat. cap. 31. Item pro excreatione seu sputo. Formula 14. ex-Baluzianis : *Post talone buccas inflat, in rotore crebrat, et currit in sudore, Fleumas jactat in pudore, etc.* [Spicilegium Fontanellense MS. pag. 153 : *Et si alicui frequens tussis vel Fleuma advenerit, ex pectore aut ex naribus excrescit, ista Picardi nostri Fleume dicunt, pro pituita.*]

† **FLEVOTOMUM**, pro *Phlebotomum*, Sectio venæ, Gallis, *Saignée*. Romualdi II. Archiepisc. Salern. Chronicon, apud Murator. tom. 7. col. 129 : *At vero Grimoldus Longobardorum Rex nono die post Flevotomum brachii, accepto arcu columbum sagittare nisus, ejus brachii vena dirupta est. Vide *Phlebotomum*.*

† **FLEURA**, Eractio, collecta repentino imposita, a *Fleuz* quod Belgis subito sonat. Andreas Presb. Ratisbon. in Chronico Bavarie ad annum 1473 : *Per quæ (gravamina) compulsi imponere Fleuram decimi denarii de omnibus bonis eorum ultra consuetam persolvendam.* [\* Leg. *Steuram*.]

† **FLEUTATOR**, Tibicen, Gallice *Fluteur*, apud Lobinell. Hist. Paris. tom. 3. in Glossario.

\* **FLEVUS**, Vano, in Glossar. Lat. Ital. Ms. Vide *Flebilis*.

† **FLEXA**, Plexum seu textum, ad instar capillorum mulieris implexorum. Acta SS. Junii tom. 4. pag. 520. ubi de B. Christina : *De extremitatibus virgas fecit, quasi quasdam Flexas, sicut mulieres solent facere de crinibus suis. Vide *Plecta*.*

† **FLEXARE**, Flectere. Ermoldi Nigelli Carmen Elegiacum pro Ludovico Imp. lib. 2. apud Murator. tom. 2. Scriptorum Italicorum part. 2. col. 38 :

Rex tamen ante sagax Flexato poplite adorat.

Usus est Cato de Re Rust. cap. 89. haud ita absimili notione.

\* **FLEXERE**, pro Flectere. Charta ann. 1035. ex Tabul. S. Vict. Massil. : *Pergit de alio fronte usque in area decimaria et usque in via subius crota, et girat super viam usque ad vineam S. Mariæ, et postea Flexit se super perecrum.* Galli dicemus, *Se replie sur*, etc. Vide *Flexare*.

\* **FLEXIBILITER**, *Flechissamment*. *Flechibilitas, flechissableté*. Glossar. Gall. Lat. ex Cod. reg. 7634.

† 1. **FLEXIO**, Idem quod *Flexura*. Charta ann. 1045. apud D. Chanteloup in Histor.

MS. Montis Major. : *De Fonte ad Orientem per Flexionem usque, etc.*

\* 2. **FLEXIO**, Proclivitas. Vita S. Guberni tom. 4. Aug. pag. 879. col. 2: *Constantis erat in bellis epercendis, ac incensus obscens iterum Flexionibus.*

**FLEXURA**, Κάμψις ὄδος, Amfractus, in Gloss. Græc. Lat. *Flexuræ viarum*, apud Sueton. in Nerone.

**FLEXUS**. Charta ann. 1242. apud Baluzium in Notis ad Concilia Narbon.: *Item... dictus Amalricus amparavit Curiam dicti D. Archiepiscopi, et Flexum, et potum bestiarum, et animalia et omnes res, quæ erant in Curia prædicta. Vide Flevas.*

☞ Nihil hic ad vocem *Flevas*. Est enim *Flevas*, ni fallor, Modus agri, ut colligitur ex Charta Caroli Simplicis Regis Franc. pro Monasterio S. Mariæ Urbionensi: *Jubemus ut cellæ sive aliæ res quæ jam fato Monasterio a Deo timentibus collatae sunt, id est in pago Carcasensi Flexus cum Ecclesia S. Cucufati cum terminis et adjacentiis suis et Ecclesiam S. Genesii in ipso pago cum terminis et adjacentiis suis.*

† **FLICHES**, **FLICHIA**, **FLOCHIA**, Succidia, lardum, pars major carnis porcine salita, Gall. *Fleche*, alias *Fliche*, *Picardis Fliq.* Computus anni 1202. apud D. Brussel tom. 3. de Feudorum usu ad calcem pag. CLXI: *De bacconibus IIIII. II. minus, et XX. Fliches et XXXVI. dolla vini, etc. Ibidem pag. CLXXXVII: Et XLII. bacones, et XX. Flochias, et V. tonellos vini... Pro XLII. bacconibus et XX. Flichis venditis, VII. l. x. s. Le Roman d'Aubrée MS:*

Maintenant la vielle li done  
Plain pot de vin et une michie  
Et une piece d'une Fliche.

Vide *Flec.*

\* *Varie a nostris hæc vox effertur, quæ et præstationis cujusdam appellatio est. Reg. Cam. Comput. Paris. sign. Bel fol. 125. vº: Item pour une redevance, appelée la Fliche, ... x. solz. Charta ann. 1288. ex Bibl. reg.: Deux arpens de terre avec deux quartiers de terre... à la redevance de vj. Flaches, pour annuel cens. Le tiller de bachon, le Flique et le candeille qu'il prenoit et avoit chascun an en ledite abbeye par le raison dudit fief, in alia ann. 1294. ex magn. Chartul. nig. Corb. fol. 58. rº. Lit. remiss. ann. 1387. in Reg. 182. Chartoph. reg. ch. 164: Un quartier de Fliche de lart. Fliqque, in Reg. 18. Corb. ad ann. 1511.*

† **FLICHUM**, pro *Frichium*, Incultum. Litteræ Officialis Paris. ann. 1278. in Tabulario Calensi pag. 59: *Recognovit quod omnes terras de censiva dictæ Abbatissæ... moventes et in Flichis existentes exaltare poterit et reducere ad agriculturam. Vide Friscum.*

**FLICTIM**, pro *Efflictim*, apud Diomedem lib. 1. Grammat.

**FLIMA**, *Flyma*, Anglo-Saxon. fugitivus, in Legibus Ethelredi Regis cap. 12.

☞ **FLITA**, *Germ. Ruting. Cultellus barbaricus vel rusticalis eo quod fligat*, in vet. Glossar. Lat. Teut. apud Haltaus. Glossar. Germ. col. 1546. voce *Ruting*. Vide *Fletho*.

**FLITWITE**. Vide *Fletwite*.

**FLOBARIUM**, Ambra, Matthæo Silvano.

† **FLOBOTOMIA**, pro *Flebotomia*, Venæ sectio, Gall. *Saignée*. Charta Petri Abb. S. Crucis de Talemundo ann. 1866. de Aquariatu: *Quoties (harbitonsor) faciet rasuram aut Flobotomiam, etc.*

**FLOCARIA**, [f. Locus ubi flocci lana-

rum præparantur.] Testamentum Will. Dom. Montis-pessulani ann. 1211: *Illud vero, quod statui de Flocaria, et tabula, et molendino, et tincturis, etc. Vide Flasca.*

† 1. **FLOGGA**, Idem quod infra *Flocus*. Capitulum Montis Major. ann. 1288: *Statuentes ne quisquam indumentum vocatum Flocca cum sagittis ad latera... portare deinceps præsumat.*

\* 2. **FLOGGA**, *Floccus*, quem telis aptabant, ut velocius vibrarentur. Charta Phil. comit. Fland. ann. 1163. ex Chartul. 1. Fland. ch. 325. ex Cam. Comput. Insul.: *De pensa Floccorum, si abierit, unum denarium. Vide Flochons et infra Flochia.*

**FLOGGARE**. Jo. de Janua: *Floccus, parva massa lanæ vel nivis, quod leviter flatu impellatur huc et illuc. Hinc Flocco, as, verbum activum, soli Deo conveniens, tunc enim Deus Floccat, cum Floccando ningit.* [Gloss. Lat. Gall. Sangerm.: *Floccare, Flocheter comme la noif qui chiet par flociaux, à la laine de la berbis.*] *Floccare*, pro *ningere* dicunt Itali: *Picardi vero nostri Flocquer, de veste, quæ amplior est. Vide Flocus.*

† **FLOCCELLUS**, **FLOCCUM**, **FLOCCUS**. Vide *Flocus*.

\* **FLOCCEIA**, Lodix, stragulum, Gall. *Couverture de lit*. Testam. ann. 1253: *Domui Dei Sancti Spiritus de Pruvino decem solidos, et unam culcitram cum uno coissino et duobus linteaminibus et una Floceia.*

\* **FLOCHIA**, Eadem notione, qua supra *Flocca* 2. Charta official. Autiss. ann. 1338. in Reg. 72. Chartoph. reg. ch. 40: *Item cepit... quamdam magnam archam, cum pluribus sagittis et Flochiis. Alia notione, vide in Fliches.*

† **FLOCHIA**. Vide *Fliches*.

† **FLOCHONS**, vox Gallica, nostris olim *Floc*; *Floccus* quem telis aptabant ut velocius vibrarentur. Inventar. ann. 1260: *Item III. et IIII. Flochons ad opus cadrellerum. Vide Flocca 2.*

\* **FLOCKEN**, vox Germanica, *Floccus*. Privil. textor. Berlin. ann. 1295. apud Ludewig. tom. 11. Reliq. Mss. pag. 627: *Item statuiimus et instantissime prohibemus, quod nullus pannos faciat de aliqua falsitate lanæ vel Flocken;... et tota falsitas lanæ, et panni cum Flocken, igni ardentissimo concremetur.*

† **FLOCCUETUS**. Vide *Floquetus*.

† **FLOCTARE**, *Fluitare, Fluctuare, Gall. Flotter*. Locum vide in *Altum flum.*

**FLOCTBABEN**. Andreas Suenonis lib. 5. Legum Scanicarum cap. 18: *Si quis cum Comitibus quinque, et armis quinque, quæ Floct-baben in lingua patria nominantur, alicujus domum violenter confringat, etc.* [Apud Westphal. legitur *Flockvaben*, a *Flok*, Caterna, turba et *Vaaben*, Arma.]

1. **FLOCUS**, **FLOCCUS**, Monachorum vestis, quæ amplas habet manicas, vulgo *Froc*. Ita forte appellata, quod esset *Floccosa*, id est, τριχόδης, uti vocem hanc interpretatur vetus Moschionis Scholiastes: vel quod *flocet*, i. cum ampla sit, huc et illuc levi flatu, instar flocci lanæ impellatur, uti vocem *Floccare*, interpretatur Joannes de Janua. [Catholicon Lat. Gall.: *Floccus, Floichel de laine, Gallice Loquet, id est, Parva massa lanæ, et dicitur a Flo, flas, quod leviter flatu impellatur huc et illuc: Flocculus, Petit Floichel ou Loquet.*] Vetus Diction. Lat. Gall.: *Villosus, Plein de Floches, ou de peau.* [Glossar. Lat. Gall. ex Cod. reg. 7692: *Floccus, Burre.*] [Davies in Dictionario Cambro-Brit.

*Ffwoch, Largus, gnarus, liberalis. Fœmin. Ffloch.*] Scitum porro, quid sit *Floccus* apud Latinos. Petrus Cluniac. lib. 1. Ep. 28: *Prævaricamini nobiscum et vos, qui simplici flocco et cuculla contenti esse non vultis. Bulla Gregorii IX. PP. pro Benedictinis: Nec incendant sine cuculla et Flocco.* [Capitul. gener. S. Victoris Massil. ann. 1378: *Quod hostalarius habeat quatuor Floccos et quatuor alamitias vel camallos pro hospitiibus.*] Declarationes Congregat. S. Justinæ ad cap. 55. Regulæ S. Benedicti: *Habeant et cucullam, quæ secundum Clementinam: Ne in agro, vocatur Floccus, et scapularæ, quod habet quasi formam cucullæ.* Concilium Andegavense ann. 1365. cap. 19: *Cucullas vel Floccum honestum et amplum deferant.* [Statut. Reformat. S. Claudii ann. 1448: *Idem Religiosi sine Floccis, aut regularibus cucullis cum puncto regulariter clausis per Monasterium aut Prioratum non incendant, nec ad dominum Abbatem accedant sine predictis Floccis aut regularibus cucullis.* Occurrit alibi non semel.]

**FLOCCUM**, neutro genere. Vita S. Petri Abbat. Cavensis n. 12: *Cum Floccum Domini Abbatis a Capellanis negligenter fuisset repositum.*

**FLOCCATA CUCULLA**, ampla et superfluitate panni redundans. Rainardus Abbas Cisterc. in Institut. cap. 15: *In Ecclesiis nostris non sint Cucullæ deforis Floccatæ.* Joannes Monach. in Vita S. Odonis Abbat. Cluniac. lib. 3. cap. 1: *Relictis namque nativis atque assuetis vestimentis, ceperunt fucatas atque feucas pallioque ornatas circumferre Cucullas, etc. Ubi forte leg. Floccatas.*

**FLOCELLUS**, diminut. a *Floccus*, Minor floccus: sed potissimum ea flocci pars, quæ in caput a parte posteriore revolvitur, ut apud Benedictinos. Goffridus Vindocin. lib. 2. Epist. 7: *Domnus Ernalduus, quem Decanum vestrum dicitis, si sibi secundum iustitiam placuisset, teste Flocello de capite suo, potius in nostra, quam in vestra sorte manere debuisset.*

**FROCUS**, **FROCCUS**, voces deductæ ex *Floccus*, litera mutata. Udalricus lib. 3. Consuetud. Cluniac. cap. 5: *Super caballum ascensurus, prius cappam induit, quam Frocum corrigia præcingat.* Will. Brito lib. 1. Philipp. pag. 108.:

Nil toga ruricola, nil Frocus religioso, etc.

Adde Origines Cisterciensis Ordin. cap. 15. tom. 1. Biblioth. Labbei pag. 645.

**FROCCUS**, in Chronico Andrensi pag. 421. apud Ingulfum pag. 886. 889. tom. 1. Monastici Anglic. pag. 675. in Statutis Cluniacens. Petri Venerab. cap. 29. in Vitis Abbatum S. Albani pag. 24. in Hist. Exordii Ord. Cisterciensis cap. 15. etc. Joan. Fortescutus de Laudibus Regum Angliæ cap. 35. de Rusticis Franciæ suæ ætatis: *Froccis sine collobiis de canabo ad modum panni saccorum teguntur, etc.*

**FROCCI CAPELLATI**. Gauridus Vosiensis lib. 1. cap. 73: *Prisci Cœnobitæ religione florentes nos manzerinos hæredes habuere, qui silentium, et quæque honesta sunt, relinquentes, parvas coronas, strictos sotulares, cucullas clausas, pro Froccis ocreas, pro gandengis Froccos Capellatos absque cuculla... insectamur.* Vide *Haefatenum* lib. 5. Disq. 1. et in verbo *Roccus*.

☞ Verum non monachis tantum sed et feminis *Frocus* indumentum fuit usitatum, ut colligitur ex Miraculis S. Udalrici sæc. 5. Benedict. pag. 466: *Matrona autem a demonio liberata, et sensui sanitatiquæ restituta, tota vesti-*

menta sua quibus eo die induebatur, cum caligis et calceamentis ad sepulcrum S. Udalrici per nuntios misit... Wicfridus ejusdem loci prepositus, qui etiam et custos Ecclesie eo tempore mansit, de Froco ejusdem matronæ dalmaticam fieri fecit. Unde manifestum fit Frocum hunc muliebrem ex panno subtiliori compositum fuisse.

¶ FROCHIA, Species frocci Canonico-rum Lugdunensium. Actus receptionis Johannis Ducis Bituric. in Canonico Lugdun. circa ann. 1393. apud Severt. Hist. Lugdun. pag. 344: *Dux venit cum Frochia et aumucia ad modum Canonico-rum dictæ Ecclesie.*

\* 2. FLOCUS, Apex sericus, Gall. *Houpe*, Provincialibus *Floc*. Stat. universit. Aquens. ann. 1489. pag. 57: *Notandum quod sicut sunt tres gradus, tres Floci ex filo serici debent esse super quolibet bonelo doctorandi et doctoris sui presentantis, videlicet si quis assumat magisterium, portet Flocum album in signum divinitatis theologie;... si in jure canonico, deferat Flocum ex filo serici viridis in signum castitatis et doctrinæ;... si in jure civili, portet Flocum serici rubri in signum veræ justitiæ et sanguinis, media vero parte Flocum coloris violacei. Freloque nostri vocabant ejusmodi ornamenta, quæ vestibus addebantur. Lit. remiss. ann. 1399. in Reg. 154. Chartoph. reg. ch. 751: *Le suppliant avoit roigné ou coppé certains Freloques et draps de diverses couleurs, qui estoient aux robes de Loys de Bertain chevalier. Unde Freloquei, lis ornamentis instructus, in aliis Lit. ann. 1421. ex Reg. 171. ch. 513: Un chaperon de brun vert et une coquille Freloquei.**

¶ FLODA, f. Stagnum, vel canal, a Saxonico flod, Inundatio, vel flode. Lacuna, aquæ collectio. Thomas Madox Formul. Angl. pag. 193: *Sciunt presentes et futuri, quod ego Hugo filius Roberti Ligeri dedi et concessi... Roberto filio... gardinum meum in Brumore, et Flodam inter domum Rogeri Bum et domum Willelmi Rufi, tenendum sibi et hæredibus suis, de me, etc.*

\* Floc, eadem acceptione, in Lit. remiss. ann. 1461. in Reg. 189. Chartoph. reg. ch. 513: *Ouquel hostel avoit ung fumier et ung Floc d'eau.*

FLODDUS, Flud, fluctus, ex Anglico Floud. Vide Ebbā.

¶ FLOMER, f. pro Vomer, quo ager cultus significatur. Charta anni 1181. apud Lobinellum tom. 2. Histor. Brit. col. 133: *Testes jurati de verderis, de Flomere, de brueria, de sectis et pratiis idem dixerunt quod ceteri.*

\* FLOMITES, Stricturæ, Gall. *Paillettes* de feu. Glossar. Provinc. Lat. ex Cod. reg. 7657: *Flomites, cum, quæ ex ferro candenti prosiliunt.*

¶ FLONIS, [Fasciculus ceparum vel aliorum, Gall. *Glane*.] Vide Rasum. [Alia notione occurrit in Informat. civitatis Massill. pro passagio transmar. ex Cod. MS. Sangerm.: *Item sarcia de vi. Flones ad longitudinem c. passorum.*] [\* Lit. remiss. ann. 1415. in Reg. 168. Chartoph. reg. ch. 381: *Auzquelz compaignons icelui Grisart donna la moitié d'un oison et des Flones.*]

\* FLOPA. Decret. Frider. II. imper. ann. 1226. apud Murator. tom. 4. Antiq. Ital. med. ævi col. 216: *Et inde ad Flopas Guiricizii de sancto Marco in ripa Samazolæ, et transeundo Samazolam usque ad Pollonetum recto fine. Idem forte quod Floda.*

\* FLOQUERIUS, an Vestium, quæ Floqueti appellabantur, artifex? Lit. ad-

mort. ann. 1375. in Reg. 109. Chartoph. reg. ch. 401: *Item in quadam petia terræ campi... confrontante ex una parte cum honore Johannis Vesiani Floquerii. Nisi legendum putes Flaquerius. Vide supra in hac voce.*

¶ FLOQUETUS, inter vestes sacras ministris inferioribus proprias recensetur apud Marten. de Antiqua Ecclesie Disciplina pag. 123. ex Pontificali Arelat.: *Primo ponuntur duo pueri cappis sericis induti cum candelabris et cereis ardentibus. Secundo loco ponitur Subdiaconus indutus alba et Floqueto. Rursum occurrit pag. 277. Sammarthanus noster tom. 2. novæ Gall. Christ. col. 1123. ex Inventario sacræ supellectilis Ecclesie Dinien-sis: *Capella viridis cum dalmaticis, Floquetis, etc. Et col. 1124: Capella violata, de diaspro diversorum colorum cum Floqueto et dalmatica.**

\* Quænam hæc vestis fuerit non satis video; ejusdem cæterum originis opinor, atque Flocus, cujus diminutivum esse facile crediderim. Inventar. ann. 1218. inter Probat. tom. 1. Hist. Nem. pag. 66. col. 1: *Tres baculos pastorales; duodecim Floquetos, et viginti casulas sericas. Aliud ann. 1419. ex Tabul. Montisil.: *Unam capellam albam munitam unius capæ processionalis et de duobus Floquets sine aliqua paratura, cum alba, stola, manipulo, zona, etc.**

¶ FLOQUUS, ut supra Flocus, in Processu de B. Petro Luxemburg. Julii tom. 1. pag. 577.

¶ FLORA, Farina, simlago, Gallis *Farine*, Anglis *Flower*, pro *Farina*, quasi dicatur, inquit Skinnerus in Etymolog. Angl. Flos farinæ, i. e. farina purissima, vel potius quasi dicatur Flos frumenti, i. e. purissima ejus pars glumis et furfure purgata. Hujuscemodi farina *Flour* etiam dicitur in Neustria, Britannia minori, etc. Præceptum Edwardi III. Angliæ Regis de victualibus pro passagio providendis, apud Rymerum tom. 5. pag. 12: *Tot vacua dolia, in quibus dictum frumentum vel Flora inde reponetur. Passim occurrit ibidem, et pag. 97. 488. Idem tom. 4. pag. 683. tom. 6. pag. 316. etc. Vide Flos frumenti.*

\* *Flour* et *Flourée*, nostris. Lit. remiss. ann. 1408. ex Reg. 162. Chartoph. reg. ch. 198 bis: *Il acheteroit de la Flourée de voidé et du bresil, etc. Aliæ ann. 1460. in Reg. 192. ch. 8: *Sur laquelle beste avoit environ deux botceaulx de Flour ou farine. Vide Flos frumenti.**

¶ FLORALIS. Gloss. Gr. Lat.: *Ἀνθρως, Floralis.* Ἀνθρως γράμα, *Floralis color.*

¶ FLORALE, Locus consitus floribus. Jo. Sarisber. in Policr. lib. 1. cap. 4: *Illis, ut pascua augeantur, prædia subtrahuntur agricolis sationalia, insitiva colonis, cum pascua armentariis et gregariis, alvearia a Floralibus excluduntur, ipsis quoque apibus via naturali libertate uti permittitur est. [Charta Arnulfi I. Flandriæ Comitum apud Miræum in Codice Donat. piarum pag. 127: *Floralia prati quæ adjacent ipsi portui, illorum cedo potestati. Vide Floridare.*] [\* Ubi per *Floralia prati*, prata ipsa intellige. Haud scio an eodem significatu, in Lib. de Mirab. Romæ apud Montemfalc. Diar. Ital. pag. 291: *Habuit [Pantheon] circa se plateam Tiburtinam xx. pedum cum cloaca, et Florali suo.*]*

\* FLORALIA, Supplicationes solennes, quæ vulgo *Rogationes* nuncupantur, quasi ut notat Murator. tom. 5. Antiq. Ital. med. ævi col. 77. a *Floralibus* Ethnicorum festis ad nos derivatas, quod falsum plane est, appellat Decembr. in

Comment. de Supplicat. Majis ibi laudato: *Proinde eadem Floralia cum pace-madibus et azimis, cum ovorum testis et offerum simulacris ad ejusmodi victus indulgentiam; cum variis olerum et leguminum generibus; cum ampullis quoque pensilibus, aqua, vino, lacte, oleo, melle refertis, decoramus. Vide Rogationes 1.*

¶ FLORARE, Flores creare, vel Floribus spargere, implere, Johanni de Janua. Gloss. Lat. Gall. Sangerm.: *Florare, Faire fleurs, glager de fleurs.*

¶ FLORARIUM, Johanni de Janua, *Locus est ubi flores crescunt, vel ubi imponuntur.* Gloss. Lat. Gall. Sangerm.: *Florarium, Lieu flori ou croissant, ou sont mises fleurs.* Chron. Mellic. pag. 808. col. 1: *Ut ex novitiatu veluti ex religiose vitæ Florario virtutum odore bene fragrantis, in nostræ Congregationis Monasteria transferantur. Vide in Floralis.*

¶ FLORATUS, Floribus acu pictis ornatus. *Casulam de purpura Floratam de gindone rubeo cum saffio de auro ante et retro, in Instrumento anni 1377. ex Archivo S. Victoris Massil. Testam. ann. 1415. apud Rymer. tom. 9. pag. 273. col. 1: *Una capa totaliter de auro, cum rosis rubeis et nigris Florata.**

\* FLORELIUM, Liliium, Ital. *Fiordaliso*, Gall. *Fleur de lis*. Annal. Mediol. ad ann. 1389. apud Murator. tom. 16. Script. Ital. col. 308: *Fermalia duo auri, firmata super duobus Florelis auri, etc.*

¶ FLORENI, Monetæ aureæ Florentinorum, apud quos cudi primum cœpere ann. 1252. titulo 24. ceratiorum, quorum octo unciam conficiebant. In una horum parte insculptus fuit flos lili, unde Monetæ nomen inditum, in altera effictus S. Joannes Baptistæ. Ita Joann. Villaneus lib. 6. cap. 54. et Ricordanus Malaspinus cap. 152. *Florus de Florentia*, in Charta ann. 1350. in Probat. Hist. Turenensis pag. 90. cujus pretium erat tunc temporis 10. solid. Paris. [*Florus de Florentia boni auri*, in Charta anni 1375. inter Instrum. tom. 4. novæ Gall. Chr. col. 214. *Flourins de FLOWENCE*, in Litteris Philippi VI. Franc. Reg. ann. 1390. tom. 2. Ordin. pag. 56.] *Denarii Florenti*, Rythmi in obitu Henrici VII. Imp.: